[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОРОЛЁВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОРОДСКОЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
«25» июля 2007г.                                                                               № 81
«Об утверждении Методических

рекомендаций по внесению изменений в

Уставы общеобразовательных учреждений

в связи с созданием управляющих советов

и организацией их деятельности в процессе

РКПМО»

В целях реализации расширения общественного участия в управлении образованием в рамках комплексного проекта модернизации образования в Московской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методические рекомендации по внесению изменений в Уставы общеобразовательных учреждений в связи с созданием управляющих советов и организацией их деятельности в процессе РКПМО (Приложение 1).

2. Рекомендовать администрации муниципальных образовательных учреждений на основании рекомендаций внести изменения и дополнения в Устав (путем разработки и утверждением приложения или путем утверждения Устава в новой редакции).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя  ГК образования по правовым вопросам

          Т.А. Логвинову

И.о. председателя Городского

комитета образования                                                           Р.З. Абидуллина